



Wielospecjalistyczny
Szpital Wojewódzki
w Gorzowie Wlkp. Sp. z o.o.

Informacja o Realizowanej Strategii Podatkowej

Wielospecjalistyczny Szpital Wojewódzki w Gorzowie Wielkopolskim Sp. z o.o.

Informacja za rok podatkowy trwający od 01 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2021 r.



Gorzów Wlkp., 01 grudnia 2022 r.



Wykaz pojęć i skrótów

Dla celów niniejszego dokumentu poniższe terminy przyjmują następujące znaczenie:

Skrót	Opis
2021 r.	Rok podatkowy rozpoczęty w dniu 1 stycznia 2021 r. i zakończony w dniu 31 grudnia 2021 r.
Spółka, WSZW	Wielospecjalistyczny Szpital Wojewódzki w Gorzowie Wilkp.

Wstęp

Niniejszy dokument przedstawia sposób realizacji strategii podatkowej w 2021 r. przez Wielospecjalistyczny Szpital Wojewódzki w Gorzowie Wlkp.

Wielospecjalistyczny Szpital Wojewódzki w Gorzowie Wlkp. jako podatnik podatku dochodowego od osób prawnych o obrotach przekraczających 50 mln EUR osiągniętych w roku finansowym (podatkowym) zakończonym w dniu 31 grudnia 2021 r., jest zobowiązany do sporządzenia i opublikowania informacji o realizowanej strategii podatkowej za rok finansowy (podatkowy) zakończony w dniu 31 grudnia 2021 r.

Niniejsza informacja o realizowanej strategii podatkowej została sporządzona zgodnie z art. 27c ust.

2 Ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (tekst jednolity, Dz.U. 2021 poz. 1800 z późniejszymi zmianami).

Opis Spółki, cele, obszar działalności

Wielospecialistyczny Szpital Wojewódzki w Gorzowie Wlkp. powstał w wyniku dokonania 29 sierpnia 2013 r. przez Zarząd Województwa Lubuskiego Aktu przekształcenia Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. w spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością. Rejestracja Spółki nastąpiła w dniu 6 września 2013 r. w Sądzie Rejonowym w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy.

Spółka działając zgodnie z wymogami ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, przejęła na własność majątek związany z działalnością leczniczą po zlikwidowanym Samodzielnym Publicznym Szpitalu Wojewódzkim w Gorzowie Wlkp., kontynuując jednocześnie w sposób ciągły udzielanie świadczeń zdrowotnych w ramach kontraktów z Lubuskim Oddziałem Narodowego Funduszu Zdrowia oraz w trybie komercyjnym.

Celem Spółki jest prowadzenie działalności leczniczej polegającej na udzielaniu świadczeń zdrowotnych, promocji zdrowia, realizacji zadań dydaktycznych i badawczych w powiązaniu z udzielaniem świadczeń zdrowotnych i promocją zdrowia, w tym wdrożenie nowych technologii medycznych oraz metod leczenia.

Podstawowym obszarem działalności Spółki jest wykonywanie świadczeń zdrowotnych, w szczególności polegających na:

- a) badaniu i poradach lekarskich,
- b) leczeniu,
- c) rehabilitacji,
- d) badaniach diagnostycznych,
- e) pielęgnacji chorych,
- f) opiece pielęgnacyjno-opiekuńczej oraz paliatywno-hospicyjnej.

Informacje o Spółce

Nazwa Spółki	Wielospecjalistyczny Szpital Wojewódzki w Gorzowie Wilkp.
Siedziba Spółki	ul. Dekerta 1, Gorzów Wilkp. 66-400
Dane identyfikacyjne	Numer KRS: 0000476259 Numer NIP: 5993168108 Numer REGON: 211228381
Kapitał zakładowy	47 000 000 PLN
Data wpisu do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego	2013-09-06

Procedury oraz procesy odnośnie zarządzania realizacją obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego i zapewniania ich prawidłowe wykonanie

Podstawowe reguły postępowania w sprawach podatkowych Spółki w 2021 r. były oparte na przepisach podatkowych oraz wytycznych i zasadach wynikających z procedur biznesowych, księgowych i podatkowych, a także w Księdze Systemu Zarządzania Jakością (Zintegrowany System Zarządzania Jakością zgodny z wymaganiami normy PN-EN ISO 9001:2015, ISO 14001:2015, PN-ISO 45001:2018), do której dostęp mają pracownicy Spółki. W celu skutecznego wdrożenia zasad postępowania Spółka posiadała odpowiednie procesy i procedury zapewniające prawidłowe wykonanie obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego.

Podatki - rozliczenie

W zakresie podatków, obowiązki były wykonywane przez wykwalifikowanych pracowników Spółki. Spółka postępowwała zgodnie ze swoją strategią podatkową określającą podejście do kluczowych zagadnień w kwestiach podatkowych. Spółka posiadała odrębne wewnętrzne procedury, harmonogramy, instrukcje i wytyczne dotyczące m.in. podziału ról, zadań między pracowników zaangażowanych w procesy dotyczące rozliczeń podatkowych.

Kontrole wewnętrzne i zarządzanie ryzykiem

W zakresie kontroli wewnętrznej i zarządzania ryzykiem Spółka podejmowała działania mające na celu identyfikację ryzyk podatkowych poprzez odpowiednie kontrole i monitorowanie, a następnie eliminację lub ograniczenie zidentyfikowanych ryzyk. Poziom ryzyka oceniany był każdorazowo na podstawie wewnętrznej wiedzy eksperckiej oraz, w razie potrzeby, wsparcia udzielanego przez profesjonalne firmy doradcze. Spółka wdrożyła kilkostopniową weryfikację poprawności dokonywanych rozliczeń podatkowych, obejmującą bieżącą weryfikację kwestii podatkowych podczas księgowania, wstępną, operacyjną oraz ostateczną weryfikację rocznych rozliczeń podatkowych. Proces weryfikacji zapewnia rzetelność i rzeczywiste odzwierciedlenie działalności biznesowej Spółki.

Ewidencja informacji i zarządzanie informacją

Celem zapewnienia prawidłowej i kompletnej ewidencji gromadzonych danych Spółka użytkuje odpowiednie narzędzia informatyczne, obejmujące m.in. system księgowy pozwalający na zachowanie integralności wprowadzanych danych i automatyzację pracy. Stosowane przez Spółkę narzędzia były dostosowane do bieżących potrzeb i pozwalały na prawidłowe przygotowanie i wypełnienie sprawozdań finansowych, deklaracji podatkowych i innych ustawowo nałożonych obowiązków. Główny nacisk położony był na prawidłowym zarządzaniu dokumentacją, informacjami i danymi podatkowymi. W celu ochrony informacji i danych wdrożono adekwatne mechanizmy ochrony niezbędnych zasobów przed nieautoryzowanym użyciem.

Dobrowolne formy współpracy z organami Krajowej Administracji Skarbowej

Spółka nie korzystała w 2021 r. z żadnych dobrowolnych form współpracy z Krajową Administracją Skarbową.

W trakcie 2021 r. złożono do Pierwszego Mazowieckiego Urzędu Skarbowego w Warszawie trzy wnioski o odroczenie zapłaty zaliczek na poczet podatku dochodowego od osób prawnych za m-ce: III, IV, V 2021 r.

Informacja o zrealizowanych przez Spółkę obowiązkach podatkowych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej

W swojej działalności Spółka koncentrowała się również na rzetelnej sprawozdawczości i przestrzeganiu przepisów, w tym na terminowym składaniu wszystkich deklaracji, formularzy i informacji podatkowych, zbieraniu dokumentacji oraz dotrzymywaniu terminów płatności podatków. Spółka dokładała wszelkich starań, aby przekazywane informacje wiernie odwzorowywały stan faktyczny oraz były kompletne, aktualne i zrozumiałe.

Głównymi podatkami w ramach których Spółka realizowała obowiązki w 2021 roku, są podatek od towarów i usług (VAT), podatek dochodowy od osób fizycznych (PIT) oraz podatek dochodowy od osób prawnych (CIT). Informacje dotyczące rozliczenia podatku dochodowego od osób prawnych za 2021 r., w szczególności, wartość przychodów podatkowych, kosztów uzyskania przychodów dochodu podatkowego czy należnego podatku są opublikowane na stronie internetowej Ministerstwa Finansów (<https://www.gov.pl/web/finanse/indywidualne-dane-podatnikow-cit>).

Ponadto, Spółka realizowała obowiązki w zakresie podatku dochodowego od osób fizycznych, podatku od nieruchomości, podatku u źródła, cła, opłaty od wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi, opłaty od prowadzenia poboru wód, opłaty produktowej oraz opłaty od wprowadzania gazów lub pyłów do powietrza.

Łączne obciążenie podatkowe Spółki w 2021 roku w Polsce wyniosło 97,23 miliona złotych. Na wskazaną kwotę składają się podatki i opłaty wpłacone do budżetu państwa bezpośrednio przez Spółkę oraz podatki i opłaty pobrane i odprowadzone przez Spółkę jako płatnika.

**Informacja o liczbie przekazanych
Szeftowi Krajowej Administracji
Skarbowej informacji o schematach
podatkowych**

W 2021 roku, Spółka nie była zobowiązana do przekazania Szeftowi Krajowej Administracji Skarbowej informacji o schematach podatkowych.

Informacja o transakcjach z podmiotami powiązanymi

Spółka nie była zobowiązana do przygotowania oświadczenia o sporządzeniu lokalnej dokumentacji cen transferowych oraz informacji o cenach transferowych (formularz TPR-C) za 2021 r.

Informacja o podejmowanych lub planowanych przez Spółkę działaniach restrukturyzacyjnych mogących mieć wpływ na wysokość zobowiązań podatkowych Spółki lub podmiotów powiązanych

W 2021 r. Spółka nie podejmowała i nie planowała działań restrukturyzacyjnych mogących mieć wpływ na wysokość zobowiązania podatkowego Spółki bądź podmiotów powiązanych.

Informacje dotyczące dokonywania rozliczeń podatkowych podatnika na terytoriach lub w krajach stosujących szkodliwą konkurencję podatkową

Spółka nie dokonywała rozliczeń podatkowych na terytoriach lub w krajach stosujących szkodliwą konkurencję podatkową wskazanych w aktach wykonawczych wydanych na podstawie art. 11j ust. 2 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób ((Dz. U. z 2021 r. poz. 1800 z późn. zm.) oraz w obwieszczeniu ministra właściwego do spraw finansów publicznych wydanym na podstawie art. 86a § 10 Ordynacji podatkowej.

W szczególności na powyżej wskazanych terytoriach / krajach Spółka w 2021 r.:

- nie była zarejestrowana w celu rozliczania podatków;
- nie składała deklaracji ani formularzy podatkowych;
- nie pobierała i nie odprowadzała podatków.

**Informacje o złożonych przez
Spółkę wnioskach**

W 2021 r. Spółka nie składała wniosków o wydanie:

- indywidualnej interpretacji podatkowej,
- ogólnej interpretacji podatkowej,
- informacji stawkowej,
- informacji akcyzowej.

Zarząd Spółki

Wielospecjalistyczny Szpital Wojewódzki w Gorzowie Wielkopolskim

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

Wielospecjalistyczny Szpital Wojewódzki
w Gorzowie Wlkp.
spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
66-400 Gorzów Wlkp., ul. Dekerta 1
tel. 95 733 12 23, fax 95 733 12 21
NIP: 599-31-68-108, REGON: 211228381


WICEPREZES ZARZĄDU
Tęczy Ostrouch

WICEPREZES ZARZĄDU

Robert Surowiec